Emissão: 14-02-2024 10:26:33 Página: 1 de 2

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

República Federativa do Brasil

Projeto de Lei

Projeto de Decreto Legislativo Nº 01700/2020

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO AO CORONEL FERNANDO MARCOS DOS
REIS

A Câmara Municipal de Uberlândia APROVA:

Art. 1º Fica concedido título de Cidadão Honorário de Uberlândia ao Coronel Fernando Marcos dos Reis.

Art. 2º A outorga do título dar-se-á em sessão solene, na sede do Legislativo, ou fora dela, em data a ser
marcada pelo Homenageado, após comunicação feita pela Câmara.

Art. 3º Fica o Presidente da Câmara autorizado a utilizar os recursos previstos no orçamento do
Legislativo para atender às despesas com a solenidade.

Art. 4º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

RONALDO TANNÚS
Vereador

Justificativa:

Emissão: 14-02-2024 10:26:33 Página: 2 de 2

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

República Federativa do Brasil

Projeto de Lei

Projeto de Decreto Legislativo Nº 01700/2020

O homenageado nasceu em Araxa-MG em 1973. Incluiu no quadro da Polícia militar em 1994, por meio
da Academia de Polícia militar, tendo desenvolvido diversas funções na Corporação. Todas suas
promoções foram pelo critério de merecimento. É coronel da Polícia Militar e o atual Comandante da
Nona Região da Polícia Militar, sediada em Uberlândia, que tem circunscrição sobre 18 cidades da
região do Triângulo Mineiro

RONALDO TANNÚS
Vereador